
Den anden part i appelsagen: Europa-Kommissionen 

Domstolen (Ottende Afdeling) har ved kendelse af 14. januar 
2010 forkastet appellen. 

Anmodning om præjudiciel afgørelse indgivet af Tribunal 
Superior de Justicia de Castilla La Mancha (Spanien) den 
25. november 2009 — CLECE, S.A. mod María Socorro 

Martín Valor og Ayuntamiento de Cobisa 

(Sag C-463/09) 

(2010/C 63/31) 

Processprog: spansk 

Den forelæggende ret 

Tribunal Superior de Justicia de Castilla La Mancha 

Parter i hovedsagen 

Appellant: CLECE, S.A. 

Indstævnte: María Socorro Martín Valor og Ayuntamiento de 
Cobisa 

Præjudicielt spørgsmål 

Skal en situation, hvor en kommune tilbagetager eller overtager 
udførelsen af rengøring af sine lokaler, der tidligere blev udført 
af en virksomhed, med hvem der var indgået kontrakt herom, 
og til hvilket formål den ansætter nyt personale, anses for at 
være omfattet af anvendelsesområdet for artikel 1, stk. 1, litra a) 
og b) i direktiv 2001/23/EF ( 1 )? 

( 1 ) Rådets direktiv 2001/23/EF af 12.3.2001 om tilnærmelse af 
medlemsstaternes lovgivning om varetagelse af arbejdstagernes 
rettigheder i forbindelse med overførsel af virksomheder eller 
bedrifter eller af dele af virksomheder eller bedrifter, EFT L 82, s. 16. 

Anmodning om præjudiciel afgørelse indgivet af Tribunal 
Supremo (Spanien) den 30. november 2009 — INMOGOLF 

SA mod Administración General del Estado 

(Sag C-487/09) 

(2010/C 63/32) 

Processprog: spansk 

Den forelæggende ret 

Tribunal Supremo 

Parter i hovedsagen 

Sagsøger: INMOGOLF SA 

Sagsøgt: Administración General del Estado 

Præjudicielle spørgsmål 

Henset til, at Rådets direktiv 69/335/EØF af 17. juli 1969 om 
kapitaltilførselsafgifter ( 1 ) (nu direktiv 2008/7 […] EF af 12. 
februar 2008) ( 2 ) i artikel 11, litra a), indeholder et forbud 
mod beskatning af aktier, andelsbeviser eller andre værdipapirer 
af lignende art, at artikel 12, stk. 1, litra a), kun tillader 
medlemsstaterne at opkræve børsomsætningsskatter opkrævet 
efter fast eller variabel takst, og at artikel 108 i lov 
nr. 24/1988 af 28. juli om handel med værdipapirer (i den 
affattelse, som følger af tolvte tillægsbestemmelse af 6. juni til 
lov nr. 18/1991), selv om den indeholder en generel fritagelse 
såvel med hensyn til merværdiafgift som med hensyn til afgift 
på overdragelse af formuegoder for overdragelse af værdipapirer, 
pålægger sådanne transaktioner, i form af overdragelser af 
formuegoder mod vederlag, afgift på overdragelse af formue­
goder, forudsat at de repræsenterer selskabsandele i selskaber, 
hvor mindst 50 % af aktiverne udgøres af fast ejendom, og at 
køberen som følge af denne overdragelse opnår en retsstilling, 
som gør det muligt for vedkommende at udøve kontrol med 
enheden, uden at sondre mellem ejendomsselskaber og 
selskaber, der udøver økonomisk virksomhed, spørges: 

1) Er Rådets direktiv 69/335/EØF af 17. juli 1969 til hinder for 
en automatisk anvendelse af nationale bestemmelser, såsom 
værdipapirhandelslovens artikel 108, stk. 2, hvorefter visse 
overdragelser af selskabsandele, som omfatter overdragelser 
af fast ejendom, beskattes, selv om der ikke foreligger forsøg 
på afgiftsunddragelse? 

Dersom det ikke er noget krav, at der foreligger unddragelses­
forsæt, spørges: 

2) Indeholder Rådets direktiv 69/335/EØF af 17. juli 1969 et 
forbud mod bestemmelser såsom den spanske lov 
nr. 24/1988, der foreskriver beskatning ved erhvervelse af 
størstedelen af selskabsandelene i selskaber, hvor hoved­
parten af aktiverne udgøres af fast ejendom, selv om der 
er tale om selskaber, som reelt driver virksomhed, og selv 
om de faste ejendomme ikke kan adskilles fra den økono­
miske virksomhed, der udøves af selskabet? 

( 1 ) EFT 1969 II, s. 405. 
( 2 ) EUT L 46, s. 11.
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